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RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS
RECEITAS CORRENTES
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria
Contribuições
PREVISÃO INICIAL
1.590.767.690,00
0,00
PREVISÃO ATUALIZADA
RECEITA REALIZADA
SALDO
-365.929.912,41
0,00
1.639.545.859,52
0,00
1.273.615.947,11
0,00
452.157.790,00
3.995.430,00
0,00
452.157.790,00
3.995.430,00
0,00
403.986.286,19
-48.171.503,81
22.199.450,69
0,00
Receita Patrimonial
26.194.880,69
Receita Agropecuária
0,00
Receita Industrial
0,00
0,00
0,00
0,00
Receita de Serviços
0,00
0,00
0,00
0,00
Transferências Correntes
1.119.072.475,00
15.541.995,00
390.915.556,00
0,00
1.167.850.644,52
15.541.995,00
390.915.556,00
0,00
762.507.446,83
-405.343.197,69
65.385.338,40
-390.915.556,00
0,00
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
80.927.333,40
0,00
Operações de Crédito
0,00
Alienação de Bens
390.897.041,00
18.515,00
0,00
390.897.041,00
18.515,00
0,00
0,00
-390.897.041,00
-18.515,00
0,00
Amortização de Empréstimos
Transferências de Capital
0,00
0,00
Outras Receitas de Capital
SUBTOTAL DAS RECEITAS
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO
Outras Operações de Crédito - Mercado Interno
Outras Operações de Crédito - Mercado Externo
0,00
0,00
0,00
0,00
1.981.683.246,00
0,00
2.030.461.415,52
0,00
1.273.615.947,11
- 756.845.468,41
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO
1.981.683.246,00
2.030.461.415,52
1.273.615.947,11
876.686.679,00
2.150.302.626,11
- 756.845.468,41
Déficit:
TOTAL
1.981.683.246,00
2.030.461.415,52
- 756.845.468,41
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados Para Créditos Adicionais)
Superávit Financeiro
0,00
Reabertura de Créditos Adicionais
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DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS
DOTAÇÃO INICIAL
DOTAÇÃO ATUALIZADA DESPESAS EMPENHADAS
DESPESAS LIQUIDADAS
DESPESAS PAGAS
SALDO
DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Dívida
Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
2.434.601.715,00
2.181.244.320,56
2.143.702.035,94
2.143.702.035,94
2.141.933.983,92
37.542.284,62
33.701.514,53
65.510,00
3.775.260,09
0,00
2.375.881.205,00
2.155.273.810,56
2.121.572.296,03
2.121.572.296,03
2.120.708.398,77
65.510,00
58.655.000,00
0,00
65.510,00
25.905.000,00
0,00
0,00
22.129.739,91
0,00
0,00
22.129.739,91
0,00
0,00
21.225.585,15
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
Inversões Financeiras
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
Amortização da Dívida
RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Reserva de Contingência
RESERVA DO RPPS
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
Reserva do RPPS
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO
Refinanciamento da Dívida Interna
Refinanciamento da Dívida Externa
Servico da Dívida Interna
2.434.601.715,00
6.184.490,00
0,00
2.181.244.320,56
6.984.490,00
0,00
2.143.702.035,94
6.600.590,17
0,00
2.143.702.035,94
6.600.590,17
0,00
2.141.933.983,92
6.600.590,17
0,00
37.542.284,62
383.899,83
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
6.184.490,00
0,00
6.984.490,00
0,00
6.600.590,17
0,00
6.600.590,17
0,00
6.600.590,17
0,00
383.899,83
0,00
Servico da Dívida Externa
Outros Encargos Especiais
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO
TOTAL
2.440.786.205,00
2.440.786.205,00
2.188.228.810,56
2.188.228.810,56
2.150.302.626,11
2.150.302.626,11
2.150.302.626,11
2.150.302.626,11
2.148.534.574,09
2.148.534.574,09
37.926.184,45
37.926.184,45
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